
                                令和７年５月１２日  

 保護者様 

                                香美町立余部小学校  

                                校長  木  村  好  伸  

 

 

気象警報発令時の対応について（お知らせ） 

 

 

 新緑の候、保護者の皆様におかれましては、ますますのご清祥のこととお喜び申し上げます。  

 平素は、本校の学校教育にご支援、ご協力を賜り、誠にありがとうございます。  

 さて、今年度より気象警報発令時における児童の登下校につきまして、香美町全小中学校区

で統一されることとなりました。  

 つきましては、気象警報発令時の対応は下記のとおり対応しますので、ご理解いただきます

ようお願いいたします。  

 

 

記 

 

 

 １  香美町に気象警報【大雨、洪水、暴風、大雪、暴風雪（波浪、高潮は除く）】が発令中  

 

     ◆午前６時３０分  気象警報が発令中  ⇒  臨時休校 

 

     ◇午前６時３０分  気象警報なし    ⇒  登校 

 

  ☆警報発令の状況は、気象庁の情報やテレビ・ラジオ・インターネット等、各種報道に  

   よりご確認ください。 

   ※防災行政無線、メール配信は行いません。 

 

 ２  その他 

  ◎小学校から連絡事項がある場合には、その日のうちに連絡いたします。  

  ◎児童は安全第一で自宅待機し、家族や学校と連絡がいつでも取れるようにしてください。 

   戸外での遊びは禁止です。  

 

 

 ※登校後に警報が発令された場合は、発令時刻・気象条件・通学路状況・学校の実情等を考  

  慮して、学校で措置します。下校時刻等につきましては、その都度連絡します。  

 


